
 

Montage Anleitung 
GR538/537PRO/ 

GRH537PRO 

OREC CO., LTD. 

MÄRZ 2017 

DE 
 



1 
 

1) Öffnen Sie die Verpackung. 

 
  
2) Überprüfen Sie den Lieferumfang:  

 
- Bedienungsanleitung Motor 
- Bedienungsanleitung GRH537Pro/GR538/537Pro 
- Maulschlüssel 10x12 
- Kreuzschraubendreher 6x120 
- Zündkerzenschlüssel 21x100 
- Schutzrohr schwarz 
- 2 x Kabelbänder schwarz 
Schraubensatz A,B,C (Details siehe 3-5). 
 

 
  
3) A : Holmbefestigungssatz 

 
2 x Schlossschraube M8x35 
2 x Sechskantschraube (8T) M8x25 
6 x Federring φ8  
6 x Hutmutter M8 
6 x Unterlegscheibe 8x22x1.6 

 

 
  
4) B: Abstandshalter Auswurfdeflektor 

Schraubensatz 
 
4 x Geschweißte Schraube M6x10 
4 x Sechskantbundmutter M6 
 

 

 

A B C 

A 

B 



2 
 

5) (nur GR537PRO & GRH537PRO) 
 
C : Stoßstangenbefestigung 
2 x Sechskantschraube (8T) M8x25 
2 x Sechskantmutter (SW) M8 
2 x Unterlegscheibe (glänzend) 8x18x1.6 
 

 
 

 
  
6) 1 x Fangkorbrahmen 

1 x Fangsack 
2 x Holmaufnahme 
1 x Abstandshalter Auswurfdeflektor (L) 
1 x Abstandshalter Auswurfdeflektor (R) 
1 x Vordere Stoßstange (außer GR538) 
 

 

 
  
7) Heben Sie die Maschine aus der 

Verpackung. 
Achten Sie darauf, dass hierbei die 
Bowdenzüge nicht überdehnt werden, sie 
könnten beschädigt werden. 

 

 
  
8) Montieren Sie die Sechskantschraube (8T) 

M8x25 von der Innenseite der Maschine 
wie auf der Abbildung gezeigt. 
(Die Schraube befindet sich im 
Holmschraubensatz A). 

 

 

C 



3 
 

9) Montieren Sie die Holmhalterung wie 
abgebildet. 

 
  
10) Montieren Sie die Unterlegscheibe, den 

Federring und die Hutmutter wie in der 
Abbildung gezeigt. 
(Die Teile befinden sich im 
Holmschraubensatz A). 

 
  
11) Montieren Sie die Unterlegscheiben, den 

Federring und die Hutmutter wie in der 
Abbildung gezeigt. 

 
  
12) Es stehen drei Öffnungen für die Holmhöhe 

zur Verfügung. 

 



4 
 

13) Montieren Sie den Holm in die 
Holmhalterung. 

 
  
14) Montieren Sie die Schlossschraube  

M8x35 von der Innenseite.  
(Die Schlossschraube befindet sich im 
Holmschraubensatz A). 

 
  
15) Montieren Sie die Unterlegscheibe, den 

Federring und die Hutmutter wie in der 
Abbildung gezeigt.  
(Die Teile befinden sich im 
Holmschraubensatz A). 

 
  
16) Montieren Sie die Abstandshalter wie in der 

Abbildung gezeigt mit den zwei 
geschweißten M6x10 Schrauben von der 
Innenseite. 
(Die geschweißten Schrauben befinden sich 
im  Abstandshalter Auswurfdeflektor 
Schraubensatz B). 

 



5 
 

17) Montieren Sie die Sechskantbundmutter  
M6. 

 
  
18) Vertauschen Sie NICHT den rechten und den 

linken Abstandshalter. 

 
  
19) Als Referenz (Ansicht von innen) 

 
  
20) Montage des Grasfangsackes. 

 



6 
 

21) Schieben Sie den Fangsack über das 
Fangsackgestell und klippen Sie die sechs 
Kunststoffhalter über den Fangsackrahmen 
wie in der Abbildung gezeigt. 

 

 
  
22) Montieren Sie die Kunststoffklappe wie 

abgebildet. 

 
  
23) Hängen Sie den Fangsack wie abgebildet 

ein. 
 

 
  
24) (nur GR537PRO & GRH537PRO) 

Montieren Sie die vordere Stoßstange. 

 



7 
 

25) Montieren Sie die Sechskantschraube (8T) 
M8x25 von der Unterseite der Maschine 
(Die Schraube befindet sich in der 
Stoßstangenbefestigung C). 

 
  
26) Montieren Sie die Unterlegscheibe und die 

Mutter wie abgebildet. 
(Die Teile befinden sich in der 
Stoßstangenbefestigung C). 

 
  
Wiederholen Sie die Schritte auf der anderen 
Seite. 

 
  
27) Als Referenz (Ansicht von unten) 

 



8 
 

28) Montieren Sie die vier Bowdenzüge  
(Antriebskupplung, Messerkupplung, 
Gaszug, Schaltungszug) in das Schutzrohr. 
Achten Sie darauf, dass die Züge nicht 
knicken oder sich überlappen. 

 
  
29) Montieren Sie am oberen und unteren Ende 

des Schutzrohres einen Kabelbinder. Sichern 
Sie das Schutzrohr mit Kabelbindern am 
Holm. 

 

  
30) Trennen Sie das überstehende Band mit 

einem Seitenscheider ab. 

 



9 
 

31) Die Maschine ist nun fertig montiert. 

 
  
32) Der Motor ist NICHT mit Motoröl befüllt. 

Füllen Sie Motoröl wie in der 
Motorenbetriebsanleitung beschrieben auf. 
Motorölfüllmenge: 0.65L 
„SAE 10W30“ oder „API SL Klasse“ 
 
Es gibt Getriebeöl und HST Öl, wenn die 
Maschine von der Fabrik ausgeliefert wird. 

 
  



10 
 

33) Montage des optional erhältlichen 
Mulchkits 0278-52600 

 
  
34) Legen Sie die Maschine auf die rechte Seite. 

*Legen Sie die Maschine NIEMALS auf die 
linke Seite. 

 
  
35) Montieren Sie den Mulcheinsatz wie in der 

Abbildung gezeigt an den zwei Punkten. 

 
  
36) Montieren Sie das zusätzliche Mulchmesser 

wie in der Abbildung gezeigt. 

 



11 
 

37) Montieren Sie die Mulchplatte wie in der 
Abbildung gezeigt. 

 
 


